
 
 

EESTI LINNADE JA VALDADE LIIDU VOLIKOGU  

KOOSOLEKU PROTOKOLL nr 2 

 

Tallinnas 13.06.2023, Viru hotelli Konverentsikeskuses 

Algus kell 13.00, lõpp kell 14.30 

 

Koosoleku juhataja: Mihkel Juhkami 

Protokollija: Inga Köster 

 
Volikogu koosolekule registreerus 42 hääleõiguslikku volikogu liiget ja nende asendajat, puudus 

76 esindajat või asendajat. 

 

OTSUSTATI kinnitada järgmine päevakord: 

1. Tegevused Vabariigi Valitsuse tegevusprogrammis kohalike omavalitsuste arengusuunal.  

 regionaalminister Madis Kallas      

2. CLRAE põhiliikme nimetamine. Ott Kasuri, ELVL nõunik 

3. ELVL juhatuse liikme valimine.  

4. ELVL 2022. a majandusaasta aruande ja revisjonikomisjoni kontrollakti kinnitamine. 

Veikko Luhalaid, tegevdirektor 

5. ELVL 2022. a eelarve täitmine. Veikko Luhalaid, tegevdirektor 

6. ELVL 2023. a I lisaeelarve. Veikko Luhalaid, tegevdirektor 

7. ELVL 2024. a liikmemaksust. Veikko Luhalaid, tegevdirektor  

8. Muudatused eelarveläbirääkimiste valdkondlikes töörühmades. Jan Trei, ELVL asedirektor 

9. Juhatuse liikme valimistulemuste kinnitamine. 

 

Kuulati koosoleku juhataja informatsiooni sellest, et juhatuse liige Mart Võrklaev on esitanud 

avalduse juhatuse liikme kohalt tagasi astumiseks. Seoses Mart Võrklaeva tagasiastumisega 

valitakse koosolekul uus juhatuse liige.  

Juhatuse liikme valimiste protseduuri läbiviimiseks tegi koosoleku juhataja ettepaneku moodustada    

3-liikmeline valimiskomisjon büroo töötajatest koosseisus: Ott Kasuri, Tiina Üksvärav ja Ene 

Millert. 

Osalejate poolt täiendavaid ettepanekuid ei esitatud 

 

Päevakorrapunkt 1 

Tegevused Vabariigi Valitsuse tegevusprogrammis kohalike omavalitsuste arengusuunal  

 

Kuulati regionaalminister Madis Kallase ettekannet.       

 

KOV tulubaasi ümberkorralduse eesmärk on regionaalse ebavõrdsuse vähendamine ja KOVide 

finantsautonoomia suurendamine (november 2023) järgmiselt: 

o tulumaksu ümberjagamine pensionitulult tulumaksu % suurendamisega ja muudel tulult % 

vähendamisega; 

o osa juriidilise isiku tulumaksust töökohtade alusel; 

o maamaksu autonoomia suurendamine (ühtse 10% kasvupiirangu asemel on KOVil õigus see 

määrata, kodualuse maamaksu vabastus KOVide otsustada) ja looduskaitsealade maamaksu 

vabastuse kompenseerimine;  

o uued kohalikud maksud (nt turistimaks, ummikumaks, sotsiaalse taristu arendamise tasu); 

 tasandusfondi valemi muudatused (tagamaalisuse koefitsiendi uuendamine, elanikkonna 

 kahanemise mõju leevendamine jne); 

o koolikoha arvlemisele amortisatsiooni komponendi lisamine; 



 
 

o KOFS netovõlakoormuse reegli ümbervaatamine (võimaldada jõukatel Harju KOVidel 

rohkem laenu võtta); 

o võimalusel KOVide bürokraatia vähendamine. 

 

Veel andis minister ülevaate regionaalsete nõukogude tööle rakendumisest. Tööd on alustanud 

Kesk-Eesti ja Lõuna-Eesti nõukogud. Koostöös ministeeriumite, kohalike omavalitsuste, ülikoolide 

ja ekspertidega on kavas välja töötada piirkondade arengulepped, mis aitaks riigi tegevused 

paremini siduda kohapealsete eesmärkidega ning need sihipäraselt ellu viia. 

Riik ja kohalikud omavalitsused ning ettevõtjad saavad omavahelises koostöös saavutada kõige 

paremaid tulemusi piirkondade arenguks. Kohalikud näevad ja teavad kõige paremini piirkonna 

väljakutseid ja sealseid vajadusi. Riik näeb tervikvaadet ja valitsuse võimalusi, saades selle 

teadmise abil efektiivselt kaasa aidata paikkonna arenguks vajalike lahenduste ning meetmete välja 

töötamisega. 

 

Koosolekul osalejatel oli võimalik esitada küsimusi. Omavalitsustele tekitavad probleeme 

maamaksu laekumise (kas KOVi jaoks maamaks tõuseb või kahaneb ning kuidas vähenemist 

kompenseeritakse) ja hooldereformi teemad (hooldekodu koha rahastamine ja KOVidele 

kompenseerimine). Minister selgitas, et mõlema teemaga tegeletakse edasi ja tunnistas, et riigi poolt 

on vaja teha korrektiive mõlema teema osas. Kuna aga riigil hetkel täiendavaid rahalisi vahendeid 

ei ole, siis peab arutama muid võimalusi ja lahendusi. 

 

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 

 

Päevakorrapunkt 2 

CLRAE põhiliikme nimetamine 

 

Ott Kasuri informeeris juhatust sellest, et seoses Andrei Novikovi mandaadi lõppemisega, on hetkel  

täitmata CLRAE Eesti delegatsiooni põhiliikme koht mandaadiperioodiks 2021-2026. 

Koha täitmiseks kuulutati välja konkurss. Kandidaatideks saab esitata kohalike omavalitsuste 

volikogu või valitsuse liikmeid.  

Põhiliikmeks kandideeris seitse inimest, kellest tänaseks on ennast taandanud kolm kandidaati.   

Ülejäänud kandidaatide seast teeb juhatus ettepaneku esitada volikogule kinnitamiseks Irina 

Talviste kandidatuur. 

 

OTSUSTATI (ühehäälselt): Nimetada Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste 

Kongressi (CLRAE) Eesti delegatsiooni põhiliikme kandidaadiks Irina Talviste, Pärnu linn. 

 

 

Päevakorrapunkt 3  

ELVL juhatuse liikme valimine 

 

Koosoleku juhataja andis sõna valimiskomisjoni esindajale, kes tutvustas juhatuse liikme valimiste 

korda ning informeeris volikogu sellest, et juhatuse liikme kandidaatideks on esitatud Andres Laisk 

ja Madis Timpson. Kandidaatide kirjalikud nõusolekud on olemas. 

Kandidaadid said sõna lühitutvustuseks. 

 

Koosoleku juhataja tegi ettepaneku sulgeda juhatuse liikme kandidaatide nimekiri. 

 

OTSUSTATI (ühehäälselt): Sulgeda juhatuse liikme kandidaatide nimekiri 

1. Andres Laisk 

2. Madis Timpson 

ja viia läbi salajane hääletamine. 

 

Salajaseks hääletamiseks andis koosoleku juhataja aega 10 minutit. 



 
 

Päevakorrapunkt 4 

ELVL 2022. a majandusaasta aruande ja revisjonikomisjoni kontrollakti kinnitamine  

 

Veikko Luhalaid andis ülevaate Liidu 2022. a majandusaasta aruandest ja revisjonikomisjoni 

kontrollaktist. 

Seisuga 31.12.2022 oli Eesti Linnade ja Valdade Liidul liikmeid 79 (15 linna ja 64 valda), 

liitusid Jõelähtme vald ja Peipsiääre vald. 

2022. aastal töötas ELVL büroos 20 täistööajaga töötajat. 

Tulud olid 2022. aastal 1 703 562 €, 2021. aastal 1 356 450 € ning aruandeaasta tulem 2022. 

aastal 163 424 €. Tulusid suurendavad erakorralised saadud toetused, näiteks projektideks 

saadud rahalised vahendid. 

 

Möödunud aasta 17. mail toimus Liidu juhatuse kohtumine Ukraina Žõtomõri oblasti 

esindajatega, muuhulgas tänati Eesti riiki ja omavalitsusi seni osutatud abi eest, kuid toonitati, 

et abi on jätkuvalt väga vajalik ja oodatud. Eelkõige oli vajadus kiirabiautode, päästeautode, 

busside, ravimite, generaatorite ja kütuse järele. Liidu 7. juuni 2022. aasta juhatuse ja volikogu 

koosolekutel arutleti Ukraina abistamise teemadel. Sellest tulenevalt paluti Liidu liikmetel 

võimalusel panustada rahaliselt vajaliku kauba (otsustati osta elektrigeneraatoreid)  

soetamiseks.  Tegemist oli vabatahtliku otsusega, mille tulemusena saadi kokku 226 857 eurot. 

2022. aasta üldkoosolek ei kinnitanud uusi liikmemaksu aluseid, kuna liikmemaksu arvestamise  

aluseks oleva valemi osas ei jõutud kokkuleppele, seega jäi liikmemaks 2021. aasta tasemele. 

 

ELVL kõrgeim organ on Liidu liikmete esindajate üldkoosolek, mille kutsub kokku Liidu 

juhatus vähemalt kord kohalike omavalitsuste volikogude valimiste vahelisel perioodil. 

Üldkoosoleku toimumise vahelisel perioodil täidab üldkoosoleku ülesandeid Liidu kõiki 

liikmeid esindav ELVL volikogu. 

2022. aastal toimus 5 volikogu koosolekut. Omavalitsusi puudutavatel aktuaalsetel teemadel 

tegid ettekandeid koosolekutele kutsutud esinejad. 

Liitu juhib ja esindab 13-liikmeline juhatus. Juhatuse valib liidu volikogu oma liikmete hulgast, 

Tallinna linn nimetab ühe juhatuse liikme. 

Juhatuse koosolekud toimuvad vastavalt vajadusele, kuid mitte harvemini kui 2 korda kvartalis. 

2022. aastal toimus 13 juhatuse koosolekut. 

 

Majandusaasta aruandega tutvus audiitor, märkusi ei olnud. Samuti tutvus aruandega Liidu 

revisjonikomisjon, kes tegi ettepaneku kinnitada MTÜ Eesti Linnade ja Valdade Liidu 2022. aasta 

majandusaasta aruanne.  

 

OTSUSTATI (ühehäälselt): Kinnitada ELVL 2022. a majandusaasta aruanne ja revisjonikomisjoni 

kontrollakt.   

 

 

Päevakorrapunkt 5 

ELVL 2022. a eelarve täitmine 

 

Veikko Luhalaid andis ülevaate Liidu 2022. a eelarve täitmisest.  

Eesti Linnade ja Valdade Liidu eelarve tulude struktuur koosneb liikmemaksust, riigieelarvest 

saadavast sihtotstarbelisest tegevustoetusest, EL struktuurivahenditest, muust tulust, eelmise 

perioodi kasutamata (ületuleva kohustuse) sihtfinantseerimise ja ületuleva vaba raha jäägist.  

Tuludesse oli 2022. aastal planeeritud 1 449 650 eurot, aasta lõpuks kujunes täitmise summaks          

1 824 438 eurot ehk 374 788 võrra suuremaks. Rahalisi vahendeid koos üle tulnud vaba jäägiga 

(641 597 eurot) oli kokku 2 466 035 eurot ehk 117,92 % 2022. aastaks kavandatust. 

Täpsemad selgitused on välja toodud eelarve täitmise seletuskirjas. 

 

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 



 
 

Päevakorrapunkt 6 

ELVL 2023. a I lisaeelarve 

 

Veikko Luhalaid selgitas, et eelarve suurenemine on tingitud IKT valdkonnale KOV veebilehtede 

uue platvormi arendamiseks eraldatud vahenditest, Linnade ja Valdade Päevade tulust ja eelmise 

aasta sihtfinantseeringute raha jäägist.  

Rahalisi vahendeid koos ületuleva vaba jäägiga 486 239 eurot (muutus + 147 239 eurot) on kokku 

2 756 644 eurot. Lisaeelarvega suureneb kulude maht 430 926 euro võrra. 

Täpsemad selgitused on välja toodud I lisaeelarve täitmise seletuskirjas. 

 

 

OTSUSTATI (ühehäälselt) kinnitada ELVL 2023. a lisaeelarve. 

 

 

Päevakorrapunkt 7 

ELVL 2024. a liikmemaksust 

 

Kuulati Veikko Luhalaidi informatsiooni sellest, et tänasel koosolekul 2024. aasta liikmemaksu 

tõusu ei otsustata. Liikmemaksu tõusu loodetavasti kinnitame septembris toimuval volikogu 

koosolekul. 

Käesoleva aastaga lõpeb riigipoolne IKT Kompetentsikeskuse rahaline toetus. Selleks, et KOVide 

IKT valdkonda ning digiteenuseid edasi arendada, on koostöös Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumiga võimalik saada rahastust Euroopa Liidu vahenditest 730 000 

eurot. See aga eeldab Liidu poolset omaosalust 62 000 eurot. Ministeerium on välja öelnud, et nende 

poolse toetuse tingimuseks on, et KOVid panustaksid ka ise IKT valdkonna arengusse.  

Seega on mõtlemiseks ja arutamiseks ning septembris otsustamiseks, et Liidu omaosaluse võrra 

2024. a liikmemaks tõuseks. 

 

OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks.   

 

 

Päevakorrapunkt 8 

Muudatused eelarveläbirääkimiste valdkondlikes töörühmades 

 

Kuulati Jan Trei informatsiooni muudatustest eelarveläbirääkimiste valdkondlikes töörühmades.  

Liidu esindajateks riigieelarve läbirääkimistel valimiskomisjoniga on juhatuse liikmed. Täna 

selgub, kes osutub Mart Võrklaeva asemel juhatuse liikmeks valituks ja saab töörühma liikmeks. 

Liidupoolseid läbirääkimiste töörühmi koordineerivad büroo töötajad vastavalt oma valdkonnale.  

Muudatusi töörühmade koosseisudes tingivad inimeste töölt lahkumine või linna/valla poolt uute 

töörühma liikmete esitamine.   

 

OTSUSTATI: (ühehäälselt) Kinnitada muudatused eelarveläbirääkimiste ELVL valdkondlikes 

töörühmades alljärgnevalt:  

Rahanduse- ja maksupoliitika töörühm 

Kutsuda tagasi Ljudmila Jantšenko, Kohtla-Järve Linnavalitsus 

Kultuuri- ja spordivaldkonna töörühm 

Nimetada töörühma liikmeks Evelyn Härm, Viljandi Vallavalitsus 

Siseturvalisuse ja kriisisuutlikkuse valdkonna töörühm 

Kutsuda tagasi Aivar Riisalu, Lääne-Nigula Vallavalitsus 

Keskkonna töörühm  

Kutsuda tagasi Kersti Juuse, Kohtla-Järve Linnavalitsus; Teele Kaljurand, Lääne-Harju 

Vallavalitsus  

 

 



 
 

IKT töörühm 

Kutsuda tagasi Sandra Metsis, Viimsi Vallavalitsus; Vytautas Martinionis,  Harku Vallavalitsus; 

Maiko Koort, Mustvee Vallavalitsus; Kati Nõlvak, Türi Vallavalitsus;  

Eve Ojala-Bakradze, Viru-Nigula Vallavalitsus  

Nimetada töörühma liikmeteks: Ivar Hendla, Viimsi Vallavalitsus; Piret Zahkna, Harku 

Vallavalitsus; Lauri Seegel, Tartu Linnavalitsus; Anna Õuekallas, Rae Vallavalitsus 

Töö-, sotsiaal- ja tervise töörühm 

Kutsuda tagasi Priit Lomp, Kastre Vallavalitsus; Livia Kask, Viljandi Linnavalitsus  

 

 

 

Päevakorrapunkt 9 

Juhatuse liikme valimistulemuste kinnitamine 

 

Valimiskomisjoni esindaja luges ette juhatuse liikme valimise hääletustulemuste protokolli, mille 

kohaselt oli välja antud 42 valimisbülletääni. Valimiskasti avamisel oli kastis 42 valimisbülletääni, 

millest kehtivaid bülletääne oli 41 ja kehtetuid 1.  

 

Juhatuse liikme valimisteks oli üles seatud kaks kandidaati, kes said hääli järgmiselt: 

Andres Laisk  - 24 häält 

Madis Timpson - 17 häält 

 

OTSUSTATI: Kinnitada juhatuse liikme valimistulemused, mille alusel on osutunud ELVL 

juhatuse liikmeks valituks Andres Laisk, Saue vallavanem. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/     /allkirjastatud digitaalselt/ 

Mihkel Juhkami      Inga Köster 

koosoleku juhataja                 protokollija 

 


